

**Lucrari de reconstructie a
intrarii principale cu reparatia
holului din complexul IMSP
Spiatalul Raional Soroca
"A.Prisacari" din str.
N.Testimiteanu 68, mun.Soroca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii arhitecturale

Valoarea de deviz 682 566,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Demontare bloc de usa din lemn	m2	18,470	25,20 25,20	465,48 465,48
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Indepartarea finisarii de pe tavan	m2	59,170	17,10 16,20	1 011,94 958,56
3	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. Demontare tevan fals din panouri plastic	m2	41,280	15,00 15,00	619,20 619,20
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Indepartarea finisarii de pe tavan .Indepartarea finisarii primul strat-varuire, emulsie apoasa sau driscuire de pe pereti	m2	285,000	17,10 16,20	4 874,07 4 617,00
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din	m2	41,280	47,91	1 977,70

		placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc			46,80	1 931,88
6	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	5,800	79,20 79,20	459,36 459,36
7	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	5,800	27,00 27,00	156,60 156,60
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	5,800	68,92 0,00	399,75 0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				9 964,10 9 208,08
		1.2. Finisari pardosea				
		1.2.1. Incaperea 1				
9	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Cimentoplast gr=50mm	m3	2,060	1 677,38 270,00	3 455,40 556,20
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	41,280	140,07 42,00	5 782,27 1 733,76
11	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 Placa ceramica "Portelonato" cu suprafata striata 600x600 gr.11mm	m2	41,280	449,89 174,00	18 571,54 7 182,72
12	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100mm	m	36,000	57,88 24,00	2 083,64 864,00
13		Profil de colt din PVC	m	36,000	11,67 0,00	420,12 0,00
		Total Incaperea 1 Inclusiv salariu				30 312,97 10 336,68
		1.2.2. Incaperea 2.3				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	53,200	4,86	258,39

		a peretilor si tavanelor Grunduirea cu "Tuffungrunt" sau analog			1,80	95,76
15	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli .Linoleum gamogen KLAS-43: antibactericid antistatic de tip "Tarkett" grup -T gr.2mm, consum clei uzin ke 2000S- 0,45kg/m2 , se modifica profil PVC pervaz pardoseala in Linoleum gamogen KLAS - 43 :antibactericid antistatic de tip "Tarkett" grup -T , gr.2mm b=100mm, consum materiale noi: Profil de racordare din PVC R=30mm 0,8752 m/m2	m2	53,200	620,60 191,40	33 016,14 10 182,48
16	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (aplicativ) Profil PJ 40 de jonctiune	m	46,800	61,47 5,40	2 876,89 252,72
		Total Incaperea 2.3				36 151,42
		Inclusiv salariu				10 530,96
		1.2.3. Incaperea 4				
17	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Cimentoplast gr=40mm	m3	0,260	1 676,27 270,00	435,83 70,20
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (se exclude :ciment si nisip)	m2	6,600	95,43 42,00	629,84 277,20
19	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Se excluce ciment , nisip k=4 la materialele si utilaj pentru grosimea finala 5cm)	m2	6,600	7,49 7,20	49,43 47,52
20	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a	m2	6,600	13,05 2,40	86,10 15,84

		barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat				
21	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (k=2 pt 2 straturi)	m2	6,600	243,18 9,60	1 604,99 63,36
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (se exclude :ciment si nisip)	m2	6,600	95,43 42,00	629,84 277,20
23	CG01A1k= 2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Se exclude ciment , nisip k=4 la materialele si utilaj pentru grosimea finala 2cm)	m2	-6,600	25,07 7,20	-165,44 -47,52
24	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 Placa ceramica "Portelonato" antiderapanta gr.11mm	m2	6,600	384,66 174,00	2 538,78 1 148,40
		Total Incaperea 4 Inclusiv salariu				5 809,37 1 852,20
		Total Finisari pardosea Inclusiv salariu				72 273,76 22 719,84
		1.3. Finisari tavan				
		1.3.1. Tip A				
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" de tip Прима, inclusiv sistemul-grila	m2	94,480	322,65 132,00	30 484,40 12 471,36

		Total Tip A Inclusiv salariu				30 484,40 12 471,36
		1.3.2. Tip B				
26	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12,5mm hidrofugcu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	6,600	203,98 114,60	1 346,29 756,36
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2	6,600	4,74 1,80	31,31 11,88
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,600	41,25 33,00	272,26 217,80
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2	6,600	4,74 1,80	31,31 11,88
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,600	45,95 33,00	303,30 217,80
		Total Tip B Inclusiv salariu				1 984,47 1 215,72
		Total Finisari tavan Inclusiv salariu				32 468,87 13 687,08
		1.4. Finisari pereti				
		1.4.1. Tip 1				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton LUX sau analog	m2	118,000	4,74 1,80	559,85 212,40
32	CC09C	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv Consum plasa zincata d 1,8 25x25 =1,05 m2/m2	m2	118,000	119,20 33,00	14 065,72 3 894,00
33	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m2	118,000	136,92 102,00	16 156,49 12 036,00

		beton sau caramida, cu suprafete plane				
34	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100/k=8 pentru grosimea stratului finala de 60mm	m2	118,000	130,60 62,40	15 410,54 7 363,20
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton LUX sau analog	m2	118,000	4,74 1,80	559,85 212,40
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	118,000	23,27 12,00	2 745,51 1 416,00
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Tencuiala cu amestec uscat KNAUF" sau analog	m2	118,000	96,20 73,20	11 351,08 8 637,60
38	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 3mm	m2	-118,000	23,61 14,40	-2 786,40 -1 699,20
39		Corniera perforata din aluminiu	m	67,000	3,70 0,00	247,90 0,00
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton LUX sau analog	m2	118,000	4,74 1,80	559,85 212,40
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2	m2	118,000	82,50 66,00	9 735,10 7 788,00
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton LUX sau analog	m2	118,000	4,74 1,80	559,85 212,40
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabile, aplicate in 2	m2	118,000	45,95 33,00	5 422,69 3 894,00

		straturi pe glet existent, executate manual				
44	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant,	kg	3,540	90,91 4,20	321,82 14,88
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				74 909,85 44 194,08
		1.4.2. Tip 2				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton LUX sau analog	m2	150,000	4,74 1,80	711,68 270,00
46	CC09C	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv Consum plasa zincata d 1,8 25x25 =1,05 m2/m2	m2	150,000	119,20 33,00	17 880,15 4 950,00
47	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	150,000	136,92 102,00	20 537,91 15 300,00
48	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 /k=2 pentru grosimea stratului finala de 30mm	m2	150,000	32,65 15,60	4 897,42 2 340,00
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund patrundere adanca	m2	150,000	4,74 1,80	711,68 270,00
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	150,000	91,63 73,20	13 743,90 10 980,00
51		Corniera perforata din aluminiu	m	53,000	3,70 0,00	196,10 0,00
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton LUX sau analog	m2	150,000	4,74 1,80	711,68 270,00
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	150,000	41,25 33,00	6 187,56 4 950,00

		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
54	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti Tapet gamogen KLAS-43 : antibactericid antistatic de tip "Tarkett" grup -T gr.2mm	m2	150,000	262,02 36,00	39 303,38 5 400,00
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				104 881,46 44 730,00
		1.4.3. Tip 3				
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton LUX sau analog	m2	33,000	4,74 1,80	156,57 59,40
56	CC09C	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv Consum plasa zincata d 1,8 25x25 =1,05 m2/m2	m2	33,000	119,20 33,00	3 933,64 1 089,00
57	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	33,000	136,92 102,00	4 518,34 3 366,00
58	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 /k=6 pentru grosimea stratului finala de 50mm	m2	150,000	97,95 46,80	14 692,25 7 020,00
59		Corniera perforata din aluminiu	m	6,000	3,70 0,00	22,20 0,00
60	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv pe baza de ciment	m2	33,000	263,37 99,00	8 691,32 3 267,00
		Total Tip 3 Inclusiv salariu				32 014,32 14 801,40
		1.4.4. Protectie pentru pereti				
61	CI18D	Placaje cu fisii emailate sau melaminate din fibre de lemn	m	80,000	436,59 21,00	34 927,07 1 680,00

		aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala, montarea baghetelor din profile de PVC .Protectie pentru pereti din profil continuu din aluminiu extrudat si venil culoarea				
		Total Protectie pentru pereti Inclusiv salariu				34 927,07 1 680,00
		Total Finisari pereti Inclusiv salariu				246 732,70 105 405,48
		1.5. Timplarii				
		1.5.1. Usi				
62	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .Usa dubla din metaloplast PVC cu 4 camere. Coeficientul de rezistenta la transfer de caldura $R=0,63m^2C^*/Vt$, conductibilitatea $k=1,6 Vt/m^2k$;U-1 1250x2100(h)-1 buc	m2	2,630	$\frac{2\,962,39}{54,59}$	$\frac{7\,791,09}{143,58}$
63	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .Usa medicala cu balamale , manuale; canatul din plca din HDF sau PAL laminat cu HPL 7001, tratat microbiologic, RAL 7001, achipata cu grila de ventilare MV450/2; toc metalic reglabil vopsit in cimp electroststic, RAL5015, cu lacat;U-2 1220x2100(h)-1 buc	m2	2,560	$\frac{4\,793,82}{57,00}$	$\frac{12\,272,18}{145,92}$
64	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor	m2	1,890	$\frac{4\,817,11}{56,98}$	$\frac{9\,104,34}{107,70}$

		montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .Usa medicala cu balamale , manuale; canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL 7001, tratat microbiologic, RAL7001; toc metalic reglabil vopsit in cimp electroststic, RAL5015, cu lacat; U-3 900x2100(h) -1buc.				
65	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .Usa medicala cu balamale , manuale; canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL 7001, tratat microbiologic, RAL7001; toc metalic reglabil vopsit in cimp electroststic, RAL5015, cu lacat; U-4 540x2100(h) -1buc.	m2	1,130	5 921,45 56,97	6 691,24 64,38
66	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .Usa dubla din metaloplast PVC cu 4 camere. Coeficientul de rezistenta la transfer de caldura $R=0,63m^2C^*/Vt$, conductibilitatea $k=1,6 Vt/m^2k$;U-5 1050x2100(h)-3 buc	m2	6,600	3 359,16 54,60	22 170,48 360,36
		Total Usi Inclusiv salariu				58 029,33 821,94
		Total Timplarii Inclusiv salariu				58 029,33 821,94
		1.6. Bara de sprijin Bs-1...Bs-3				
67	CH06C	Elemente de sprijin din otel inoxidabil d 30x2,5 in blocuri sanitare pentru persoane cu	m	10,400	305,15 54,00	3 173,61 561,60

		dizabilitati				
68	CH06C	Elemente de sprijin din otel inoxidabil d 45x3 in blocuri sanitare pentru persoane cu dizabilitati	m	8,000	446,30 54,00	3 570,36 432,00
		Total Bara de sprijin Bs-1...Bs-3 Inclusiv salariu				6 743,97 993,60
		1.7. Tehnico-sanitare				
		1.7.1. B1				
69	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" Кран шаровый Д 15	buc	2,000	102,75 13,80	205,51 27,60
70	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20-25 mm Teava PPR PN 10 d 20	m	15,000	70,76 37,80	1 061,41 567,00
71	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm . Теплоизоляционные трубки d20 AF-D-022 sau analog	m	15,000	43,21 37,80	648,11 567,00
72		Clema PPR d20	buc	30,000	0,98 0,00	29,40 0,00
73	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	15,000	9,60 9,60	144,00 144,00
74	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	1,500	6,60 6,60	9,90 9,90
75	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	15,000	3,00 3,00	45,00 45,00
		Total B1 Inclusiv salariu				2 143,33 1 360,50

		1.7.2. T3				
76	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" Кран шаровый Д 15	buc	1,000	102,75 13,80	102,75 13,80
77	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm Teava PPR PN 10 d 20	m	2,000	70,76 37,80	141,52 75,60
78	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm . Теплоизоляционные трубки d20 AF-D-022 sau analog	m	2,000	43,20 37,80	86,41 75,60
79		Clema PPR d20	buc	4,000	0,98 0,00	3,92 0,00
80	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	2,000	9,60 9,60	19,20 19,20
81	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	2,000	3,00 3,00	6,00 6,00
82	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	949,67 99,00	949,67 99,00
		Total T3 Inclusiv salariu				1 309,47 289,20
		1.7.3. K1				
83	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Teava canalizare interioara PVC d 110	m	15,000	111,44 43,20	1 671,61 648,00

84	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele având diametrul de 4" Colier metalic cu garnitură din cauciuc și diblu d 110	buc	15,000	51,60 31,20	773,97 468,00
85	SB05C	Teava din PVC neplastifiată tip ușor(U) pentru canalizare, îmbinată prin lipire, montată aparent sau îngropată sub pardoseală, având diametrul de 50 mm Teava canalizare interioară PVC d 50	m	2,000	78,89 34,80	157,79 69,60
86	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele având diametrul de 2". Colier metalic cu garnitură din cauciuc și diblu d 50	buc	4,000	41,22 25,80	164,86 103,20
87	SB10E	Piesa de legătură (ramificație simplă) din material plastic pentru canalizare, îmbinate cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110 mm Ramificație simplă PP 110x110	buc	2,000	70,90 19,20	141,80 38,40
88	SB10E	Piesa de legătură (ramificație simplă) din material plastic pentru canalizare, îmbinate cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110 mm .Ramificație simplă PP 110x50	buc	1,000	54,90 19,20	54,90 19,20
89	SB09E	Piesa de legătură din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110 mm Cot PP 45* d110	buc	6,000	33,65 16,80	201,90 100,80
90	SB09C	Piesa de legătură din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 50 mm Cot PP 45* d50	buc	4,000	18,93 13,20	75,74 52,80
91	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, așezat pe pardoseală, cu rezervorul de apă montat la înălțime sau semiînălțime, având	buc	1,000	2 136,45 282,00	2 136,45 282,00

		sifonul interior tip S				
92	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	$\frac{1\,016,79}{111,00}$	$\frac{1\,016,79}{111,00}$
93	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	1,700	$\frac{4,80}{4,80}$	$\frac{8,16}{8,16}$
		Total K1 Inclusiv salariu				6 403,97 1 901,16
		Total Tehnico-sanitare Inclusiv salariu				9 856,77 3 550,86
		<i>Total</i>	lei			436 069,50
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			37 532,85
		<i>Cheltuieli de transport</i>	6,00 %			16 721,90
		<i>Total</i>	100,00 +			490 324,25
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9,00 %			44 129,18
		<i>Total</i>	100,00 +			534 453,43
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			32 067,20
		<i>Total</i>	100,00 +			566 520,63
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				566 520,63 156 386,88
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Tehnico-sanitare				
94	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	1,000	$\frac{294,32}{172,20}$	$\frac{294,32}{172,20}$
		Total Tehnico-sanitare Inclusiv salariu				294,32 172,20
		<i>Total</i>	lei			294,32

		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			41,33
		<i>Cheltuieli de transport</i>	6,00 %			7,33
		<i>Total</i>	100,00 +			342,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36,00 %			61,99
		<i>Total</i>	100,00 +			404,97
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			24,30
		<i>Total</i>	100,00 +			429,27
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				429,27 172,20
		3. Utilaj				
		3.1. Tehnico-sanitare				
95		Boiler 50L, 1,0kw	buc	1,000	<u>1 833,34</u> 0,00	<u>1 833,34</u> 0,00
		Total Tehnico-sanitare Inclusiv salariu				1 833,34
		<i>Total</i>	lei			1 833,34
		<i>Cheltuieli de depozitari</i>	1,20 %			22,00
		<i>Total</i>	100,00 +			1 855,34
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 855,34

		Total	lei	568 805,24
		TVA	20,00 %	113 761,05
		Total	100,00 +	682 566,29
		682 566,29		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		156 559,08		

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**intrarii principale cu reparatia
holului din complexul IMSP
Spiatalul Raional Soroca
"A.Prisacari" din str.
N.Testimiteanu 68, mun.Soroca**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Solutii arhitecturale**

Valoarea de deviz 682 566,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	700,948	60,00	42 056,880
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	176,670	60,00	10 600,200
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	298,640	60,00	17 918,400
4.	7123010010200	Betonist	h-om	8,932	60,00	535,920
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	165,550	60,00	9 933,000
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	24,000	60,00	1 440,000
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	113,876	60,00	6 832,560
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	10,800	60,00	648,000
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	157,655	60,00	9 459,300
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	16,099	60,00	965,940
11.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,320	60,00	79,200
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	48,871	60,00	2 932,260
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	10,710	60,00	642,600
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,460	60,00	87,600
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	189,172	60,00	11 350,320
16.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,930	60,00	55,800
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,742	60,00	284,520
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	16,560	60,00	993,600
19.	7422010060100	Timplar	h-om	206,673	60,00	12 400,380
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,266	60,00	615,960
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	306,167	60,00	18 370,020
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	72,221	60,00	4 333,260
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	67,056	60,00	4 023,360
		Total manopera				156 559,08

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	17,480	8,60	150,328
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,764	367,82	3 959,215
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,025	367,82	9,196
4.	1421302200465	Colorant (material hidrofulg)	kg	3,611	85,00	306,935
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,230	2,50	15,575
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	125,00	0,500
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 851,000	0,03	55,530
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	2,630	2 825,40	7 430,802

		armaturile si accesoriiile necesare U1				
9.	2030112939150 U5	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare U5	m2	6,600	3 222,20	21 266,520
10.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	10,944	1,20	13,133
11.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	13,200	3,10	40,920
12.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,007	3 100,00	21,700
13.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,568	37,00	21,016
14.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,114	12,00	1,368
15.	2124117352904	Tapet gamogen KLAS-43 antibactericid antistatic de tip "Tarkett" grup-T gr.2mm	m2	165,000	183,34	30 251,100
16.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,138	19,00	2,622
17.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,249	28,00	6,972
18.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	19,800	35,42	701,316
19.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	1,980	35,42	70,132
20.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,520	37,00	19,240
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,867	95,00	747,365
22.	2416586105303s	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	145,230	19,13	2 778,251
23.	2416586105303 T	Grund Tuffunhgrund	kg	7,980	19,88	158,642
24.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,005	48,00	0,240
25.	2430116103800L	Vopsea latex lavabila	kg	49,840	29,65	1 477,756
26.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,460	48,00	22,080
27.	24302261000001	Fuga	kg	30,029	48,00	1 441,392
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,580	19,88	11,530
29.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	8,020	29,00	232,580
30.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,780	7,20	27,216
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,759	125,00	344,875
32.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,798	6,50	11,687
33.	2430226109081	Diluant prenadez	l	1,126	36,00	40,536
34.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,460	37,00	17,020
35.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	24,060	83,81	2 016,469
36.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	8,020	92,80	744,256
37.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	17,700	28,00	495,600
38.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	13,230	3,20	42,336
39.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	8,040	36,00	289,440
40.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	280,696	7,46	2 093,992
41.	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	52,500	51,11	2 683,275
42.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,034	62,00	2,108
43.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	5,024	0,67	3,366
44.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,050	67,00	70,350
45.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	67,00	134,000
46.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,050	56,00	58,800
47.	2521106718386 R	Profil de racordare din PVC R=30mm	m	46,793	30,00	1 403,790
48.	2521106718393p	Profil PJ 40 de jonctiune	m	46,800	55,00	2 574,000
49.	2521216700210 d110	Teava din PVC pt. canalizare d 110	m	16,068	62,00	996,216
50.	2521216700210d 50	Teava canalizare interioara PVC d 50	m	2,153	40,29	86,744
51.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	15,70	9,608
52.	2521216717050d 20	Teava PPR PN10 d20	m	17,340	18,32	317,669
53.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,050	28,00	29,400
54.	2523116716346	Linoleum gamagen KLAS -43 antibactericid antistatic de tip "Terket " grup-T gr.2mm b=100mm	m	58,813	25,00	1 470,325
55.	2523156719430d 20	Cot din material plastic d20	buc	11,900	1,67	19,873
56.	2523156719450d 20	Teu din material plastic d20	buc	7,650	3,42	26,163
57.	2523156719460d	Reductie din material plastic d20	buc	1,700	3,00	5,100

	20					
58.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	17,000	9,80	166,600
59.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	15,588	1,50	23,382
60.	2523156721015 PP	Ramificatie simpla PP 110x50	buc	1,000	32,00	32,000
61.	2523156721015 R	Ramificatie simpla PP 110x110	buc	2,000	48,00	96,000
62.	2523156721037 c110	Cot, PP 45* d110	buc	6,000	15,00	90,000
63.	2523156721037c 50	Cot, PP 45* d50	buc	4,000	4,92	19,680
64.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	129,800	6,42	833,316
65.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	708,33	729,580
66.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,060	960,00	1 017,600
67.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,050	340,00	357,000
68.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 710,020	2,25	8 347,545
69.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	6,890	2,25	15,503
70.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	43,092	12,75	549,423
71.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	22,476	3,10	69,676
72.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 071,000	2,48	2 656,080
73.	2653102100831k	Amestec uscat knauf	kg	505,040	3,12	1 575,724
74.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	414,153	7,80	3 230,394
75.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	3,960	3,20	12,672
76.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie	m2	33,997	125,00	4 249,625
77.	2661112800700g	Gresie portelonato antiderapanta gr.11mm	m2	6,798	165,84	1 127,380
78.	2661112800700p	Placa de ceramica "Portelonato" cu suprafata striata 600x600 gr.11mm	m2	42,518	229,17	9 743,850
79.	2662102701000 H	Placi ghips-carton 12,5mm Hidtro	m2	6,965	49,45	344,419
80.	26631021000007 77	Cimentoplast	m3	2,402	1 313,67	3 155,435
81.	2664102100000 M100	Mortar M100	m3	12,864	1 419,92	18 265,851
82.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,145	0,00	0,000
83.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	193,914	3,20	620,525
84.	26641021020101 50	Mortar M 150	m3	1,725	1 602,34	2 764,036
85.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj pe baza de ciment	kg	123,321	3,20	394,627
86.	2670112202900	Profil continuu din aluminiu extrudat si venil culoarea RAL 5024	m	84,420	386,25	32 607,225
87.	2670112202950	Bagheta	m	67,500	12,00	810,000
88.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	146,186	1,50	219,279
89.	2682132601626 mb	Membrana bituminoasa polimerica	m2	14,520	52,50	762,300
90.	2710503808004	Fir de sudare	m	54,535	13,33	726,952
91.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	647,150	14,00	9 060,100
92.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,300	14,00	4,200
93.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	6,096	5,84	35,601
94.	2710703520285	Profil de suport	m	14,593	8,96	130,753
95.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,600	41,25	24,750
96.	2732103646151n	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor tip Прима	m2	99,204	176,93	17 552,164
97.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,515	19,00	85,785
98.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	10,535	19,00	200,165
99.	2812106305713d 30	Elemente de sprijin din otel inoxidabil d 30x2,5	m	10,400	236,90	2 463,760
100.	2812106305713d 45	Elemente de sprijin din otel inoxidabil d 45x3	m	8,000	378,04	3 024,320
101.	2812106306050 U2	Usa medicalacu balamale , manuale, canatul din placa din HDF sau PAL, laminat cu HPL	m2	2,560	4 661,46	11 933,338

		7001, tratat microbiologic , RAL 7001, echipata cu grila de ventilare MV450/2, toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL5015, cu lacat				
102.	2812106306050 U3	Usa medicala cu balamale , manuale, canatul din placa din HDF sau PAL, laminat cu HPL 7001, tratat microbiologic , RAL 7001, , toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL5015, cu lacat U3	m2	1,890	4 684,75	8 854,177
103.	2812106306050 U4	Usa medicalacu balamale , manuale, canatul din placa din HDF sau PAL, laminat cu HPL 7001, tratat microbiologic , RAL 7001 , toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL5015, cu lacat	m2	1,130	5 789,09	6 541,672
104.	2873122005327	Plasa zincata d 1,8 25x25	m2	316,050	52,50	16 592,625
105.	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	8,040	28,00	225,120
106.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,104	48,00	52,992
107.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	340,040	0,17	57,806
108.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	107,388	0,12	12,887
109.	2874115837745	Suruburi	buc	482,400	0,17	82,008
110.	2874116312500	Elemente liniare din gresie portelanata	m	38,556	28,00	1 079,568
111.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,050	32,00	33,600
112.	2874136313300	Diblu din metal	buc	377,920	1,20	453,504
113.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,050	12,00	12,600
114.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	76,00	77,520
115.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	56,00	57,120
116.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	15,67	31,967
117.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,050	128,00	134,400
118.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,000	64,92	64,920
119.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d110	buc	15,000	19,17	287,550
120.	2875274204040d 50	Colier metalic cu garnitura din cauciuc si diblu d 50	buc	4,000	14,17	56,680
121.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	716,67	716,670
122.	2913124503150d 15	Robinet d 15mm	buc	2,030	87,64	177,909
123.	2913124503150r 15	Robinet d 15mm	buc	1,015	87,64	88,955
124.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,050	67,00	70,350
125.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,050	67,00	70,350
126.	3220137315778	Decapant	kg	0,102	29,78	3,037
127.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	18,386	5,00	91,930
128.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,350	4,30	96,105
129.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	21,249	17,00	361,233
130.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,020	17,00	0,340
131.	4100126202818	Apa	m3	2,765	17,00	47,005
132.	635847	Clema PPR d20	buc	34,000	0,98	33,320
133.	65847685	Linoleum gamogen KLAS -43 antibactericid antistatic de tip "Tarkett " grup -T gr.2mm	m2	56,139	250,00	14 034,750
134.	67857687	Boiler electric 50L, 1,0kw	buc	1,000	1 833,34	1 833,340
135.	6857846	Profil de colt din PVC	m	36,000	11,67	420,120
136.	76876587	Corniera perforata din aluminiu	m	126,000	3,70	466,200
137.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	51,070	1,50	76,605
		Total materiale de constructii				280 653,73

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,532	5,20	2,766
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,530	5,20	28,755
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,580	160,00	92,800
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,712	10,11	7,198
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,078	5,20	151,206
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,190	15,00	62,850

7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,638	6,70	4,275
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,928	13,60	12,620
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,800	9,60	17,280
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,081	15,00	46,215
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,330	15,00	4,950
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	10,800	4,25	45,900
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,145	18,00	2,610
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,954	9,60	105,158
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,615	650,00	399,750
Total utilaje de construcții						984,35

Total	lei	568 805,24
TVA	20,00 %	113 761,05
Total	100,00 +	682 566,29

Total deviz:

682 566,29

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reconstrucie a intrarii principale cu reparatia holului din complexul IMSP Spiatalul Raional Soroca "A.Prisacari" din str. N.Testimiteanu 68, mun.Soroca

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Demontare bloc de usa din lemn	m2			25,20
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	60,00	12,601
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,601
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,001

	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	17,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,20	0,052
3	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. Demontare tevan fals din panouri plastic	m2			15,00 15,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	60,00	7,799
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,00	7,201
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Indepartarea finisarii de pe tavan .Indepartarea finisarii primul strat-varuire, emulsie apoasa sau driscuire de pe pereti	m2			17,10 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	17,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,20	0,052
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			47,91 46,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,400
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	17,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,20	0,260
6	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			79,20 79,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	60,00	79,200
7	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			27,00 27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,000
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			68,92 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	650,00	68,922
		1.2. Finisari pardosea				
		1.2.1. Incaperea 1				
9	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Cimentoplast gr=50mm	m3			1 677,38 270,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	60,00	231,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,000
	2663102100000777	Cimentoplast	m3	1,0250	1 313,67	1 360,222
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	17,00	1,717
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	160,00	40,000
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	13,60	5,440
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			140,07 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2664102102010150	Mortar M 150	m3	0,0330	1 602,34	52,868
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,25	29,250
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	367,82	15,451
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	17,00	0,170
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,20	0,156
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
11	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 Placa ceramica "Portelonato" cu suprafata striata 600x600 gr.11mm	m2			449,89 174,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	60,00	156,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	60,00	17,400

	2661112800700p	Placa de ceramica "Portelonato" cu suprafata striata 600x600 gr.11mm	m2	1,0300	229,17	236,043
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,20	12,960
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	48,00	14,400
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,600
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,75	11,475
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,20	0,234
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
12	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100mm	m			57,88
						24,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	60,00	18,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2874116312500	Elemente liniare din gresie portelanata	m	1,0200	28,00	29,988
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,20	1,176
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,189
	2430226101466	Chit mastie SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	7,20	0,756
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	4,25	1,275
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	9,60	0,480
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,015
13		Profil de colt din PVC	m			11,67
						0,00
	6857846	Profil de colt din PVC	m	1,0000	11,67	11,670
		1.2.2. Incaperea 2.3				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Grunduirea cu "Tuffungrunt" sau analog	m2			4,86
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303T	Grund Tuffungrund	kg	0,1500	19,88	2,982
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
15	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli .Linoleum gamogen KLAS-43: antibactericid antistatic de tip "Tarkett" grup - T gr.2mm, consum clei uzin ke 2000S- 0,45kg/m2 , se modifica profil PVC pervaz pardoseala in Linoleum gamogen KLAS - 43 :antibactericid antistatic de tip "Tarkett" grup -T , gr.2mm b=100mm, consum materiale noi: Profil de racordare din PVC R=30mm 0,8752 m/m2	m2			620,60
						191,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,400
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	29,00	4,372
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4500	83,81	37,904
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,46	39,361
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	13,33	13,665
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	92,80	13,990
	2521106718386R	Profil de racordare din PVC R=30mm	m	0,8752	30,00	26,387
	2523116716346	Linoleum gamagen KLAS -43 antibactericid antistatic de tip "Terket " grup-T gr.2mm b=100mm	m	1,1000	25,00	27,638
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	17,00	0,026
	65847685	Linoleum gamogen KLAS -43 antibactericid antistatic de tip "Tarkett " grup -T gr.2mm	m2	1,0500	250,00	263,811
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,20	0,052
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	6,70	0,080
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	9,60	1,920
16	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (aplicativ) Profil PJ 40 de jonctiune	m			61,47
						5,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	60,00	4,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,600
	2521106718393p	Profil PJ 40 de jonctiune	m	1,0000	55,00	55,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,17	1,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,20	0,052
		1.2.3. Incaperea 4				
17	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu	m3			1 676,27

		centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Cimentoplast gr=40mm				270,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	60,00	231,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,000
	2663102100000777	Cimentoplast	m3	1,0250	1 313,67	1 359,142
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	17,00	1,700
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	160,00	40,000
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	13,60	5,438
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (se exclude :ciment si nisip)	m2			95,43 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2664102102010150	Mortar M 150	m3	0,0330	1 602,34	52,926
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	17,00	0,170
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,20	0,156
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
19	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Se exclude ciment , nisip k=4 la materialele si utilaj pentru grosimea finala 5cm)	m2			7,49 7,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	6,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,200
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,137
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,20	0,062
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,091
20	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			13,05 2,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	60,00	2,400
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	35,42	10,626
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	17,00	0,018
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	5,20	0,002
21	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (k=2 pt 2 straturi)	m2			243,18 9,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	60,00	9,600
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	35,42	106,260
	2682132601626mb	Membrana bituminoasa polimerica	m2	1,1000	52,50	115,500
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	3,20	1,920
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	3 100,00	3,288
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	3,10	6,200
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	5,20	0,017
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	18,00	0,395
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (se exclude :ciment si nisip)	m2			95,43 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2664102102010150	Mortar M 150	m3	0,0330	1 602,34	52,926
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	17,00	0,170
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,20	0,156
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
23	CG01A1k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2			25,07

		mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Se exclude ciment , nisip k=4 la materialele si utilaj pentru grosimea finala 2cm)				7,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	6,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,200
	2664102102010150	Mortar M 150	m3	0,0055	1 602,34	17,723
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,067
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,20	0,032
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,045
24	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 Placa ceramica "Portelonato" antiderapanta gr.11mm	m2			384,66 174,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	60,00	156,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	60,00	17,400
	2661112800700g	Gresie portelonato antiderapanta gr.11mm	m2	1,0300	165,84	170,815
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,20	12,960
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	48,00	14,400
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,600
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,75	11,475
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,20	0,234
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
		1.3. Finisari tavan				
		1.3.1. Tip A				
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" de tip Прима, inclusiv sistemul-grila	m2			322,65 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,000
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,800
	2732103646151п	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor tip Прима	m2	1,0500	176,93	185,777
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,20	0,078
		1.3.2. Tip B				
26	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12,5mm hidrofugcu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			203,98 114,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,600
	2662102701000H	Placi ghips-carton 12,5mm Hidro	m2	1,0500	49,45	52,185
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,84	5,394
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,96	19,811
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,50	3,543
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,67	0,510
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,771
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,88	1,747
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,990
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,12	1,953
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,20	0,024
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	9,60	0,457
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2			4,74 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303s	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	19,13	2,870
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,25 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,228
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,018
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,20	0,005

29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2			4,74 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303s	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	19,13	2,870
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,95 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800L	Vopsea latex lavabila	kg	0,4000	29,65	11,860
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,186
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,033
		1.4. Finisari pereti				
		1.4.1. Tip 1				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton LUX sau analog	m2			4,74 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303s	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	19,13	2,869
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
32	CC09C	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv Consum plasa zincata d 1,8 25x25 =1,05 m2/m2	m2			119,20 33,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2873122005327	Plasa zincata d 1,8 25x25	m2	1,0500	52,50	55,125
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,1500	14,00	30,100
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	19,00	0,665
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0150	19,00	0,285
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	5,20	0,026
33	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			136,92 102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,25	23,625
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	367,82	11,035
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	17,00	0,119
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,20	0,021
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,120
34	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100/k=8 pentru grosimea stratului finala de 60mm	m2			130,60 62,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	14,400
	2664102100000M 100	Mortar M100	m3	0,0060	1 419,92	68,156
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,20	0,042
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton LUX sau analog	m2			4,74 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303s	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	19,13	2,869
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,27 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,42	7,062
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	17,00	0,005

37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Tencuiala cu amestec uscat KNAUF" sau analog	m2			96,20 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,200
	2653102100831k	Amestec uscat knauf	kg	7,1400	3,12	22,277
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	17,00	0,068
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,20	0,411
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
38	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 3mm	m2			23,61 14,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	14,400
	2653102100831k	Amestec uscat knauf	kg	1,4300	3,12	8,923
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	17,00	0,034
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	5,20	0,166
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,090
39		Corniera perforata din aluminiu	m			3,70 0,00
	76876587	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	3,70	3,700
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton LUX sau analog	m2			4,74 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303s	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	19,13	2,869
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2	m2			82,50 66,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	12,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	16,456
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,034
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,20	0,010
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton LUX sau analog	m2			4,74 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303s	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	19,13	2,869
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,95 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800L	Vopsea latex lavabila	kg	0,4000	29,65	11,860
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,186
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
44	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant,	kg			90,91 4,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	4,203
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	85,00	86,705
		1.4.2. Tip 2				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton LUX sau analog	m2			4,74 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303s	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	19,13	2,869
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
46	CC09C	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D	m2			119,20 33,00

		= 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv Consum plasa zincata d 1,8 25x25 =1,05 m2/m2				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2873122005327	Plasa zincata d 1,8 25x25	m2	1,0500	52,50	55,125
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,1500	14,00	30,100
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	19,00	0,665
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0150	19,00	0,285
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	5,20	0,026
47	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			136,92 102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,25	23,625
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	367,82	11,035
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	17,00	0,119
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,20	0,021
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,120
48	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 /k=2 pentru grosimea stratului finala de 30mm	m2			32,65 15,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	12,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	3,600
	2664102100000M 100	Mortar M100	m3	0,0060	1 419,92	17,039
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,20	0,010
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund patrundere adanca	m2			4,74 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303s	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	19,13	2,869
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			91,63 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,48	17,707
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	17,00	0,068
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,20	0,411
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
51		Corniera perforata din aluminiu	m			3,70 0,00
	76876587	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	3,70	3,700
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton LUX sau analog	m2			4,74 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303s	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	19,13	2,869
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,25 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,228
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,017
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,20	0,005
54	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti Tapet gamogen KLAS-43 : antibactericid antistatic de tip "Tarkett" grup -T gr.2mm	m2			262,02 36,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	60,00	36,000
	2124117352904	Tapet gamogen KLAS-43 antibactericid antistatic de tip "Tarkett" grup-T gr.2mm	m2	1,1000	183,34	201,674
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	51,11	17,889
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	3,10	0,310
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,750

	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	12,00	5,400
		1.4.3. Tip 3				
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton LUX sau analog	m2			4,74 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303s	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	19,13	2,870
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
56	CC09C	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv Consum plasa zincata d 1,8 25x25 =1,05 m2/m2	m2			119,20 33,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2873122005327	Plasa zincata d 1,8 25x25	m2	1,0500	52,50	55,125
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,1500	14,00	30,100
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	19,00	0,665
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0150	19,00	0,285
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	5,20	0,026
57	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			136,92 102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,25	23,625
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	367,82	11,035
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	17,00	0,119
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,20	0,021
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,120
58	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 /k=6 pentru grosimea stratului finala de 50mm	m2			97,95 46,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	10,800
	2664102100000M 100	Mortar M100	m3	0,0060	1 419,92	51,117
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,20	0,031
59		Corniera perforata din aluminiu	m			3,70 0,00
	76876587	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	3,70	3,700
60	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv pe baza de ciment	m2			263,37 99,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,00	99,000
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	125,00	128,777
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj pe baza de ciment	kg	3,7000	3,20	11,958
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	48,00	22,785
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,606
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	17,00	0,035
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,20	0,062
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,150
		1.4.4. Protectie pentru pereti				
61	CI18D	Placaje cu fisii emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala, montarea baghetelor din profile de PVC .Protectie pentru pereti din profil continuu din aluminiu extrudat si venil culoarea	m			436,59 21,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	60,00	18,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,000
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1000	36,00	3,618
	2430226109081	Diluant prenadez	l	0,0140	36,00	0,507
	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,1000	28,00	2,814
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	0,17	1,025

	2670112202900	Profil continuu din aluminiu extrudat si venil culoarea RAL 5024	m	1,0500	386,25	407,590
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	17,00	0,034
		1.5. Timplarii				
		1.5.1. Usi				
62	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .Usa dubla din metaloplast PVC cu 4 camere. Coeficientul de rezistenta la transfer de caldura $R=0,63m^2C^*/Vt$, conductibilitatea $k=1,6 Vt/m^2K$;U-1 1250x2100(h)-1 buc	m2			2 962,39 54,59
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	60,00	48,593
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare U1	m2	1,0000	2 825,40	2 825,400
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,17	0,680
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	95,00	52,268
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	125,00	24,144
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,900
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,30	4,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,20	0,105
63	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .Usa medicala cu balamale , manuale; canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL 7001, tratat microbiologic, RAL 7001, achipata cu grila de ventilare MV450/2; toc metalic reglabil vopsit in cimp electroststic, RAL5015, cu lacat;U-2 1220x2100(h)-1 buc	m2			4 793,82 57,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	60,00	51,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2812106306050 U2	Usa medicalacu balamale , manuale, canatul din placa din HDF sau PAL, laminat cu HPL 7001, tratat microbiologic , RAL 7001, echipata cu grila de ventilare MV450/2, toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL5015, cu lacat	m2	1,0000	4 661,46	4 661,460
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,17	0,680
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,875
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,900
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,30	4,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,20	0,104
64	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .Usa medicala cu balamale , manuale; canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL 7001, tratat microbiologic, RAL7001; toc metalic reglabil vopsit in cimp electroststic, RAL5015, cu lacat; U-3 900x2100(h) -1buc.	m2			4 817,11 56,98
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	60,00	50,984
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2812106306050 U3	Usa medicala cu balamale , manuale, canatul din placa din HDF sau PAL, laminat cu HPL 7001, tratat microbiologic , RAL 7001, , toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL5015, cu lacat U3	m2	1,0000	4 684,75	4 684,750
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,17	0,680
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,892
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,900

	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,30	4,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,20	0,105
65	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .Usa medicala cu balamale , manuale; canalul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL 7001, tratat microbiologic, RAL7001; toc metalic reglabil vopsit in cimp electroststic, RAL5015, cu lacat; U-4 540x2100(h) -1buc.	m2			5 921,45 56,97
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	60,00	50,973
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2812106306050U4	Usa medicalacu balamale , manuale, canalul din placa din HDF sau PAL, laminat cu HPL 7001, tratat microbiologic , RAL 7001 , toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL5015, cu lacat	m2	1,0000	5 789,09	5 789,090
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,17	0,680
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,903
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,900
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,30	4,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,20	0,106
66	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .Usa dubla din metaloplast PVC cu 4 camere. Coeficientul de rezistenta la transfer de caldura $R=0,63m2C^*/Vt$, conductibilitatea $k=1,6 Vt/m22k$;U-5 1050x2100(h)-3 buc	m2			3 359,16 54,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	60,00	48,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2030112939150U5	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare U5	m2	1,0000	3 222,20	3 222,200
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,17	0,680
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	95,00	52,250
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	125,00	24,129
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,900
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,30	4,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,20	0,104
		1.6. Bara de sprijin Bs-1...Bs-3				
67	CH06C	Elemente de sprijin din otel inoxidabil d 30x2,5 in blocuri sanitare pentru persoane cu dizabilitati	m			305,15 54,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,00	54,000
	2812106305713d30	Elemente de sprijin din otel inoxidabil d 30x2,5	m	1,0000	236,90	236,900
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,30	0,430
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	48,00	2,880
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,25	1,575
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	48,00	1,200
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,9500	8,60	8,170
68	CH06C	Elemente de sprijin din otel inoxidabil d 45x3 in blocuri sanitare pentru persoane cu dizabilitati	m			446,30 54,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,00	54,000
	2812106305713d45	Elemente de sprijin din otel inoxidabil d 45x3	m	1,0000	378,04	378,040
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,30	0,430
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	48,00	2,880
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,25	1,575
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	48,00	1,200
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,9500	8,60	8,170
		1.7. Tehnico-sanitare				
		1.7.1. B1				

69	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" Кран шаровый Д 15	buc			102,75 13,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	60,00	13,800
	2913124503150d15	Robinet d 15mm	buc	1,0000	87,64	88,954
70	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm Teava PPR PN 10 d 20	m			70,76 37,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	60,00	37,800
	2521216717050d20	Teava PPR PN10 d20	m	1,0200	18,32	18,686
	2523156719430d20	Cot din material plastic d20	buc	0,7000	1,67	1,169
	2523156719450d20	Teu din material plastic d20	buc	0,4500	3,42	1,539
	2523156719460d20	Reductie din material plastic d20	buc	0,1000	3,00	0,300
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	9,80	9,800
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	37,00	0,740
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	29,78	0,179
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	62,00	0,124
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	10,11	0,423
71	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm . Теплоизоляция трубki d20 AF-D-022 sau analog	m			43,21 37,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	60,00	37,800
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	5,00	5,408
72		Clema PPR d20	buc			0,98 0,00
	635847	Clema PPR d20	buc	1,0000	0,98	0,980
73	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,60 9,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	60,00	9,600
74	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			6,60 6,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	60,00	6,600
75	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,00 3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	60,00	3,000
		1.7.2. T3				
76	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" Кран шаровый Д 15	buc			102,75 13,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	60,00	13,800
	2913124503150r15	Robinet d 15mm	buc	1,0000	87,64	88,955
77	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm Teava PPR PN 10 d 20	m			70,76 37,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	60,00	37,800
	2521216717050d20	Teava PPR PN10 d20	m	1,0200	18,32	18,686
	2523156719430d20	Cot din material plastic d20	buc	0,7000	1,67	1,169
	2523156719450d20	Teu din material plastic d20	buc	0,4500	3,42	1,539
	2523156719460d20	Reductie din material plastic d20	buc	0,1000	3,00	0,300

	0					
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	9,80	9,800
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	37,00	0,740
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	29,78	0,178
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	62,00	0,124
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	10,11	0,424
78	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm . Теплоизоляционные трубки d20 AF-D-022 sau analog	m			43,20 37,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	60,00	37,800
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	5,00	5,407
79		Clema PPR d20	buc			0,98 0,00
	635847	Clema PPR d20	buc	1,0000	0,98	0,980
80	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,60 9,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	60,00	9,600
81	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,00 3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	60,00	3,000
82	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			949,67 99,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,00	99,000
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	716,67	716,670
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	67,00	134,000
		1.7.3. K1				
83	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Teava canalizare interioara PVC d 110	m			111,44 43,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	60,00	43,200
	2521216700210 d110	Teava din PVC pt. canalizare d 110	m	1,0300	62,00	66,414
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	37,00	1,231
	2320167317232	Dicloreтан	kg	0,0150	28,00	0,437
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	19,00	0,158
84	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4" Colier metalic cu garnitura din cauciuc si diblu d 110	buc			51,60 31,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	60,00	31,200
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d110	buc	1,0000	19,17	19,170
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	12,00	0,072
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,25	0,698
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	367,82	0,441
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	17,00	0,017
85	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Teava canalizare interioara PVC d 50	m			78,89 34,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	60,00	34,800
	2521216700210d50	Teava canalizare interioara PVC d 50	m	1,0300	40,29	43,372
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	37,00	0,389
	2320167317232	Dicloreтан	kg	0,0070	28,00	0,210
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	19,00	0,123
86	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2". Colier metalic cu garnitura	buc			41,22 25,80

		din cauciuc si diblu d 50				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	60,00	25,800
	2875274204040d50	Colier metalic cu garnitura din cauciuc si diblu d 50	buc	1,0000	14,17	14,170
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	12,00	0,072
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,25	0,698
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	367,82	0,460
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	17,00	0,017
87	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Ramificatie simpla PP 110x110	buc			70,90 19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,200
	2523156721015R	Ramificatie simpla PP 110x110	buc	1,0000	48,00	48,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	37,00	2,590
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	37,00	1,110
88	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm .Ramificatie simpla PP 110x50	buc			54,90 19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,200
	2523156721015 PP	Ramificatie simpla PP 110x50	buc	1,0000	32,00	32,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	37,00	2,590
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	37,00	1,110
89	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot PP 45* d110	buc			33,65 16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,800
	2523156721037 c110	Cot, PP 45* d110	buc	1,0000	15,00	15,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	37,00	1,295
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	37,00	0,555
90	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot PP 45* d50	buc			18,93 13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	60,00	13,200
	2523156721037c50	Cot, PP 45* d50	buc	1,0000	4,92	4,920
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	37,00	0,370
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	37,00	0,444
91	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 136,45 282,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	60,00	282,000
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	960,00	1 017,600
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	340,00	357,000
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	67,00	70,350
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	67,00	70,350
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	32,00	33,600
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	28,00	29,400
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	67,00	70,350
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	12,00	12,600
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	128,00	134,400
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	56,00	58,800
92	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 016,79 111,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	60,00	111,000
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	708,33	729,580
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	76,00	77,520
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	56,00	57,120
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	15,70	9,608
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	15,67	31,967
93	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,80 4,80

	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,800
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Tehnico-sanitare				
94	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc			294,32 172,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	60,00	87,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,000
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	60,00	55,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	60,00	4,800
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	64,92	64,920
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	4,30	24,510
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	14,00	4,200
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	41,25	24,750
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,25	2,250
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	367,82	0,736
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	125,00	0,500
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	48,00	0,240
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	17,00	0,017
		3. Utilaj				
		3.1. Tehnico-sanitare				
95		Boiler 50L, 1,0kw	buc			1 833,34 0,00
	67857687	Boiler electric 50L, 1,0kw	buc	1,0000	1 833,34	1 833,340

APROBAT:

Intocmit
Svetenco V

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.